

Zmenový list číslo 030/2023

Objednávateľ	Finančné riaditeľstvo SR
Zhotoviteľ	Asseco Central Europe, a. s.
Produkt	DWH FR SR

Názov zadania

Analýza a implementácia rozširujúcich požiadaviek k otvorenému modulu One Stop Shop (OSS) v súvislosti s integráciou na Centrálny elektronický systém platobných informácií (CESOP - Central Electronic System Of Payment information) vyvinutý a spravovaný Európskou komisiou (EK).

Popis zadania

V rámci zabezpečenia potrieb objednávateľa a jeho povinností vyplývajúcich z platnej legislatívy zákona 516/2022 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, žiadame o vypracovanie analýzy a implementáciu rozširujúcich požiadaviek k otvorenému modulu OSS v súvislosti s integráciou na informačný systém CESOP, vyvinutý a spravovaný Európskou komisiou (EK). Ide o nasledujúce funkcionality:

1. Zapracovanie zmien vyplývajúcich z dokumentácie Európskej komisie (EK) „*Functional Specifications OSS*“ z verzie 7.02 na verziu 7.60 a „*Technical Specifications OSS*“ z verzie 7.01 na verziu 7.4.
2. Aktualizácia XSD schémy pre XML správy prijaté do modulu OSS a pre správy generované a odosielané z modulu OSS z/do členských štátov EÚ prostredníctvom CCN/CSI na verziu 3.07 (aktualizovaná dňa 21.03.2023). Zapracovanie zmien vyplývajúcich z novej verzie XSD schémy pre DP k DPH prijímané z Portálu finančnej správy (PFS) a pre registračné dáta prijímané v replike dát z ISFS-SD a následne uložené do databázy modulu OSS tak, aby pri odosielaní prijatých dát do členských štátov EÚ bol zabezpečený súlad s XSD schémou.
3. Zapracovanie novej verzie Validačného modulu z verzie 1.5.1 na verziu 1.5.2.2 pre vyhodnocovanie správnosti XML správ odosielaných z/prijatých do modulu OSS prostredníctvom CCN/CSI siete.
4. Zapracovanie odosielania e-mailovej notifikácie administrátorom objednávateľa v prípade zlyhania preberania dát z repliky ISFS-SD do modulu OSS.

Riešenie bude implementované podľa príslušnej analýzy, ktorá bude pre tento účel vypracovaná.

#	Príloha	Formát

Prílohy špecifikované v horeuvedenom zozname tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto zmenového listu.

Termín realizácie	40 pracovných dní od účinnosti ZL
Počet človekohodín	895
Cena v EUR bez DPH	71 877,45,- EUR
DPH	14 375,49,- EUR
Cena v EUR s DPH	86 252,94,- EUR
Zodpovedný zástupca zo strany zhotoviteľa	██████████
Zodpovedný zástupca zo strany objednávateľa	██████████

Reštrikcie, poznámky k funkcionalite

Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa súčinnosť a vytvorí podmienky pre realizáciu v dostatočnom rozsahu a požadovanom čase vo forme konzultácií, dodania príslušných podkladov, údajov, výstupov a spolupráce zástupcov FR SR, ako aj s dodávateľmi dotknutých IS potrebných pre realizáciu riešenia. Predmetom dodávky podľa tohoto Zmenového listu je analýza, návrh riešenia, vývoj a dodanie diela zo strany zhotoviteľa. Nevyhnutné technické, softvérové, licenčné požiadavky, prípadne iné obdobné nároky a náklady súvisiace s realizáciou a následnou prevádzkou riešenia budú zabezpečené zo strany objednávateľa.

Termín realizácie uvedené v tomto ZL je možné po vzájomnej dohode objednávateľa a zhotoviteľa minimálne na úrovni vedenia projektu v odôvodnených prípadoch zmeniť alebo upraviť, najmä ak je to potrebné na zohľadnenie stavu testovania jednotlivých funkcionalít na testovacom prostredí, stavu na prevádzke, vzájomnej závislosti, či previazanosti pripravovaných funkcionalít, dopadov vyplývajúcich z integračných funkcionalít iných dodávateľov a v iných nevyhnutných prípadoch.

Objednávateľ a zhotoviteľ sa pre realizáciu tohto ZL dohodli, že etapa **Analýza a návrh riešenia** a etapa **Implementácia** budú pre účely tohto zmenového konania spojené do jednej spoločnej etapy.

Toto zmenové konanie v zmysle bodu VI.3.c Zmluvy o poskytnutí servisu a údržby na programové vybavenie DWH a o technickej podpore na SW produkty pre DWH číslo ZD20020007 (ďalej len „Zmluva“) navyšuje hodnotu diela pre účely servisného paušálu o 20%.

Dňa 


Statutárny/i zástupca/ovia zhotoviteľa


Statutárny zástupca objednávateľa


JOZEF KLEIN
Asseco Central Europe, a. s.
Predseda predstavenstva

Kalkulácia ZK 030/2023

P.č.	Činnosť	Prácnosť v človeko- hodinách	Jednotk. suma v EUR	Suma bez DPH v EUR	Sadzba DPH v %	Suma DPH v EUR	Suma celkom v EUR
1	Riadiace práce	72	80,31	5 782,32	20,00	1 156,46	6 938,78
2	Analytické práce spolu	171	80,31	13 733,01	20,00	2 746,60	16 479,61
3	Dizajnérske práce	16	80,31	1 284,96	20,00	256,99	1 541,95
4	Programátorské práce	279	80,31	22 406,49	20,00	4 481,30	26 887,79
5	Testovacie práce u zhotoviteľa	156	80,31	12 528,36	20,00	2 505,67	15 034,03
6	Databázová a systémová podpora u zhotoviteľa	9	80,31	722,79	20,00	144,56	867,35
7	Zpracovanie zmien do dokumentácie	18	80,31	1 445,58	20,00	289,12	1 734,70
8	Podpora inštalčných prác u objednávateľa	5	80,31	401,55	20,00	80,31	481,86
9	Databázová a systémová podpora u objednávateľa	3	80,31	240,93	20,00	48,19	289,12
10	Podpora zhotoviteľa pri testovaní objednávateľom	166	80,31	13 331,46	20,00	2 666,29	15 997,75
	SPOLU	895		71 877,45		14 375,49	86 252,94

Dňa

Štatutárny/i zástupca/ovia zhotoviteľa

Štatutárny zástupca objednávateľa

JOZEF KLEIN

Asseco Central Europe, a. s.
Predseda predstavenstva